Fatwa tersebut lahir setelah melalui proses perdebatan

³ Persis adalah salah satu ormas Islam di Indonesia, berdampingan dengan Muhammadiyah, NU, PUI, dan Jami'atul Wasliyah dalam mengemban tugas dakwah. Persis didirikan tgl. 12 September 1923 M bertepatan dengan 1 Shafar 1342 H di Bandung oleh H. Zamzam alumnus *Dar al-Ulum* Mekkah. Pada Muktamar VI Persis tahun 1956 bernama *Majlis Ulama Persatuan Islam* dan menjadi *Dewan Hisbah* pada Muktamar Persis VIII tahun 1967. Fatwa-fatwa berkaitan dengan aspek aqidah, ibadah, dan muamalah dikeluarkan, utamanya menolak *taqlid, jumud, khurafat, bidah, takhayul dan yirik*.